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Alkusanat

Suomen kallioperä soveltuu hyvin erilaisten kalliotilojen ja tunneleiden rakentami-
seen. Tärkeä osa suunnittelu- ja toteutustyötä on kallionlujitus, jossa pultitus on 
olennainen elementti. Pultitustuotteita ja -menetelmiä on useampia, mutta niihin liit-
tyvää yleistä ja ajan tasalla olevaa asiantuntijajulkaisua ei ole ollut saatavilla.  

Tämä ohje korvaa vanhan VTT:n tiedonannon vuodelta 1977 ”Kalliopulttien asen-
nus ja laadunvalvonta” /1/, joka on ollut käyttökelpoinen ohje, mutta monilta osiltaan 
vanhentunut. Ennen ohjeen laatimisen käynnistämistä MTR teetätti v. 2011 aihees-
ta diplomityön /2/, jossa selviteltiin pohjoismaisia käytäntöjä liittyen pultitukseen ja 
sen ohjeistamiseen, sekä esitettiin ehdotus pultitusohjeessa käsiteltävistä asioista. 
Diplomityö sisältää  paljon hyödyllistä taustamateriaalia, jota ei ole ohjeessa esitetty.

Julkaisun käyttäjiä ovat ensisijaisesti kalliopultituksen toteuttajat ja suunnittelijat. 
Lisäksi julkaisua käytetään laadunvalvonnassa. Ohjetta voidaan myös käyttää apu-
välineenä alan opetuksessa.

Ohje on Maanalaisten tilojen rakentamisyhdistyksen (MTR) ja Suomen Rakennus-
insinöörien Liiton yhteistyön tulos. MTR asetti v. 2012 työryhmän laatimaan pultitus-
ohjetta. Työryhmään ovat kuuluneet: TkT Ilkka Satola (puheenjohtaja), DI Anders 
Koponen (sihteeri), DI Jannis Mikkola, TkL Jukka Pöllä ja DI Ari Bergström sekä 
RILin edustajana DI Gunnar Åström. Työtä on ohjannut MTR:n hallitus. Hankkeen 
ovat rahoittaneet MTR, Infra Ry, MTR:n kalliomekaniikkatoimikunta sekä RIL.

Ohje on ollut lausuntokierroksella, josta saatiin hyödyllisiä näkemyksiä ja ehdotuksia 
ohjeen parantamiseksi. 

Suomen Rakennusinsinöörien Liitto RIL ja Maanalaisten tilojen rakentamisyhdistys 
(MTR) kiittävät työryhmää ja kirjoittajia, hankkeen rahoittajia sekä lausunnonantajia, 
jotka ovat kannanotoillaan vaikuttaneet myönteisesti ohjeen sisältöön. MTR ja RIL 
toivovat, että ohje edistää pultitustöihin liittyvän osaamisen tasoa sekä nostaa pulti-
tuksen laatua, turvallisuutta ja kustannustehokkuutta.

Tammikuussa 2014

SUOMEN RAKENNUSINSINÖÖRIEN LIITTO RIL ry 

Risto Vahanen    Helena Soimakallio  
puheenjohtaja   toimitusjohtaja 
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puheenjohtaja
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